Исп.: Е.М. Черемных

Телефон: 329-74-96

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки
ИНСТИТУТ  МАТЕМАТИКИ

им.  С.Л.  Соболева
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Новосибирск

 Об организационно-технической
готовности дополнительных модулей
программного комплекса SciAct

В связи с организационно-технической готовностью дополнительных

модулей для информационно-аналитической системы мониторинга и учета научной
деятельности SciAct “Экспертные заключения” и “Командировки”,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Экспертизу материалов, предназначенных к открытому опубликованию

и оформление служебных командировок осуществлять через программный
комплекс SciAct.

2. Научным работникам размещать материалы, подлежащие экспертизе и
оформлять командировки в информационной базе учета научной деятельности
SciAct, расположенной по адресу: https://sciact.math.nsc.ru, путем заполнения форм в
личном кабинете. Работникам отдела мониторинга научной деятельности оказывать
научным работникам методическую поддержку.

3. Начальнику отдела кадров Учининой Г.В. в течение одного рабочего
дня после дня заключения трудовых договоров, заключения дополнительных
соглашений к трудовым договорам, расторжения трудовых договоров с
работниками актуализировать данные работников и согласующих лиц в
программных модулях “Экспертные заключения” и “Командировки” системы
SciAct.

4. Отделу кадров при оформлении командировок руководствоваться
разделом 2 Положения О служебных командировках работников Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института математики им. С.Л.
Соболева Сибирского отделения Российской академии наук, утвержденного
приказом № 20 от 07.02.2022; не допускать к выезду в командировку работников без
оформления в информационной базе научной деятельности SciAct.

5. Работникам отдела мониторинга научной деятельности ежемесячно
проводить ревизию экспертных заключений, в случае выявления нарушения

https://sciact.math.nsc.ru/

Исп.: Е.М. Черемных

Телефон: 329-74-96

членами экспертной комиссии сроков проведения экспертизы, направлять члену
экспертной комиссии по электронной почте уведомление о необходимости
закончить проведение экспертизы по конкретному материалу.

6. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты
информации Батаеву А.В. известить работников о начале работы в системе SciAct
путем размещения приказа на официальном сайте ИМ СО РАН в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Отделу по документационному обеспечению управления ознакомить
работников отдела кадров и отдела мониторинга научной деятельности с настоящим
приказом под подпись.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
мониторинга научной деятельности Вьюхину Н.В.

Заместитель
директора по
науке, на
основании
доверенности от
19.07.2022 г. № 32

[SIGNERSTAMP1] С.В. Судоплатов

Лист ознакомления
с приказом от «___» ________ 2022 г. № __

об организационно-технической готовности дополнительных модулей
программного комплекса SciAct

№
п/п

Должность Подпись ФИО Дата

1 начальник отдела
кадров

Учинина Г.В.

2 начальник отдела
мониторинга научной
деятельности

Вьюхина Н.В.

3. Специалист по кадрам Сапова Н.П.
4. Специалист по

персоналу
Понкратова Н.В.

5. Инспектор по кадрам Шишкина Т.А.
6. Старший статистик Тарасевич Е.Н.
7. Техник Беляева Т.П.
8. Техник Беляева Т.В.
9. Аналитик Шумило Е.Б.